jurnal merupakan sumber sekunder.7

PEMBAHASAN

Biografi Buya Hamka

Haji Abdul Malik bin Haji Abdul Karim Amrullah adalah nama lengkap Buya Hamka

Lahir di Desa Tanah Sirah di Nagari Sungai Batang, Sumatera Barat, di tepi Danau Maninjau,

pada tanggal 16 Februari 1908, 13 Muharram 1326 H. Safiah adalah ibunya, dan Syekh Abdul

Karim Amrullah adalah ayahnya, seorang yang baik hati sarjana terkenal.8 Dia adalah anak

pertama dari tiga saudara laki-lakinya. Ayahnya, seorang pematung sosial terke muka, memiliki

keginan anaknya meniru teladannya sebagai seorang ulama.9

5 M. Saifullah Rohman.

dan menjadi Ulama yang akan menggantikannya.11 Pada tahun 1924 Hamka berangkat ke Jawa,

khususnya Togyakarta. Di kota inilah Buya Hamka bertemu dengan Ki Bagus Hadikusno, HOS

Cokroaminoto, Syamsul Rijal dan H. Fachruddin. untuk mempelajari hal-hal baru.12

Ahad, 17 Shafar 1296 H/ 10 Februari 1879 M, Dr. Syekh Abdul Karim Amrullah

dilahirkan 1312 H/1894 M, Ke Mekah pertama kali. 1319 H/1901 M, Pulang dari Mekah

pertama kali. 1322 H/1904 M, Ke Mekah yang kedua kali. 1324 H/1906 M, Pulang dari Mekah

yang kedua kali.

1912-1914 M, Mengajar di Padang. 1914-1926 M, Mengajar di Padang Panjang. 1911-

1916 M, Majalah al-Munir Padang. 1917 M, Pergi ke Jawa dan bertemu dengan H.O.S.

Cokroaminoto dan K.H. Ahmad Dahlan. 1918 M Sumatra Thawalib berdiri.1920 M, Persatuan

Guru-Guru Agama Islam (PGAI) berdiri. 1925 M, Pergi ke Jawa yang kedua kali. 1925 M, Mui

Minangkabau berdiri.

Maret-Juni 1926 M, Melawat ke Mesir. 1926-1940 M, Menetap di Kampung. 12 Januari

1941 M, Ditangkap dan ditahan. 8 Agustus 1941 M, Diasingkan ke Sukabumi Maret 1942 M,

Tentara Jepang menaklukkan Hindia Belanda. April 1942 M Pindah ke Jakarta. Sabtu, pukul

5.40 pagi, 21 Jumadil Akhir 1364 H/2 Juni 1945 M Meninggal dunia. Juma't pagi, 9 Ramadhan

1364 H/ 17 Agustus 1945 M, Proklamasi Kemerdekaan Indonesia.13

Gambaran Umum Tentang Tafsir Al-Azhar

Tafsir Al-Azhar Nama Al-Azhar diambil dari nama masjid Al-Azhar, tempat kuliah

beliau, tafsir yang di sampaikan oeh Hamka sendiri Yakni Masjid Al-Azhar Kebayoran baru.

10M.